АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОХТОМСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.04.2021                                                                                                  № 12р
п. Фоминский, Коношский район,
Архангельская область

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда
работников муниципальных  учреждений культуры МО «Вохтомское»
   В соответствии с пунктом 38 Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2021 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29 декабря 2020 года, протокол № 13,  на основании решения муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» № 212 от 15 апреля 2021 г. «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных  учреждений культуры МО «Вохтомское»:
1. Внести прилагаемые изменения, в Положение о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры  «Вохтомский сельский Дом Культуры», утвержденные решением муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское»  от 29 апреля  2014 года № 47.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора МБУК «Вохтомский сельский Дом Культуры» Патракееву Т.А.
3. Внести изменения в штатное расписание.
4. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля  2021 года.

Глава муниципального образования                                       Е.В.Нефедова

Утверждены
распоряжением
МО «Вохтомское»
от 16.04.2021 № 12р

Изменения,
которые вносятся в Положение о  системе оплаты труда работников  муниципальных  учреждений культуры МО «Вохтомское»
      1.  В пункте 2.3. раздела  2 таблицу  «Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам, занимающим должности служащих, научных сотрудников» изложить в новой редакции:

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"
	7028 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	9553 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	10981 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	12518 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	6809 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	9553 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	10870 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	12409 рублей

Оклады заместителей рекомендуется устанавливать на 5-10% ниже окладов соответствующих руководителей структурных подразделений.
  2. Пункт  2.3. раздела 2 дополнить новым абзацем   следующего содержания: «Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) по должностям (профессиям), не включенным  в профессиональные  квалификационные группы:
	Художественный  руководитель
	12 518 рублей